[image: малыйгерб]
 ДЗЕРЖИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ДЗЕРЖИНСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 19

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 июня 2016 г. 							            	№ 1/5

г. Нижний Тагил

О  количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения    кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 на выборах 18 сентября 2016 года

В соответствии со статьями 37, 48, 51 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 22.03.2016 № 2770-ПЗС «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» (в редакции от 19.04.2016 № 2866-ПЗС), постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 28 апреля 2016 г. № 8/57 «О  количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения    списков кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области», учитывая численность избирателей, установленную по состоянию на 1 января 2016 года по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 (143612 избирателей), Дзержинская районная территориальная избирательная комиссия города Нижний Тагил с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному округу № 19 РЕШИЛА:
1. Считать необходимым для регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Дзержинскому одномандатному избирательному № 19 4309 подписей избирателей, что составляет 3 процента от числа зарегистрированных избирателей в Дзержинском одномандатном избирательном округе № 19.
2.  Установить максимальное количество подписей, которое может быть представлено для регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области – 4739 подписей, что не превышает 10 процентов от количества подписей, необходимого для регистрации.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области и опубликовать на сайте Дзержинской районной территориальной избирательной комиссии города Нижний Тагил.

	Председатель
избирательной комиссии
	А.М. Одинцов

	Секретарь
избирательной комиссии
	Е.В. Архипова

image1.jpeg